
PHÒNG GDĐT UÔNG BÍ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ĐỒNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số: 352/QĐ-THKĐ   Thượng Yên Công, ngày 06 tháng 9 năm 2024 
 

  QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ công tác thư viện Năm học 2024-2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ĐỒNG 

 

Căn cứ Luật Thư viện số 46/2029/QH14  ngày 21 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 16/2022/ TT- BGDĐT ngày 22/11/2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non và phổ 

thông; 

Căn cứ Điều 21, khoản 1, Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm theo Thông 

tư số 28/2020/TT- BGD& ĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT quy định 

về nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng trường Tiểu học; 

       Căn cứ biên chế và năng lực viên chức nhà trường năm học 2024-2025; 

Xét đề nghị của bộ phận thư viện nhà trường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Nay kiện toàn Tổ công tác thư viện trường Tiểu học Kim Đồng 

năm học 2024-2025 gồm các Ông (Bà) có tên theo danh sách đính kèm. 

Điều 2. Tổ công tác thư viện nhà trường có trách nhiệm tổ chức hoạt 

động đúng theo nhiệm vụ qui định tại chương III điều 9 của Thông tư số 16/2022/ 

TT- BGDĐT ngày 22/11/2022. 

Điều 3. Văn phòng, Thư viện và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí./. 

 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG                            HIỆU TRƯỞNG 
- Như Điều 3; 

- LưuVT-HC. 

 
    Dương Thị Hồng Luyến 

 

 

 

                                      
   



            Danh sách Tổ công tác thư viện 

 Năm học 2024-2025 

(Kèm theo Quyết định số 352/QĐ-THKĐ ngày 06 tháng 9 năm 2024) 

 
STT Hä vµ tªn Chức vụ Nhiệm vô 

1 Nguyễn Thị Duyên   Phó Hiệu trưởng Tổ trưởng 

2 Nguyễn Thị Oanh Cán bộ thư viện Tổ phó-chuyên trách 

nghiệp vụ thư viện 

3 Lưu Thị Lan Anh  Tổng phụ trách Tổ viên 

4 Nguyễn Thị Thanh Thùy  Giáo viên Tổ viên 

5 Đỗ Thị Hòa  Tổ trưởng tổ1-2-3 Tổ viên 

6 Trần Thị Thương Tổ trưởng tổ 4,5 Tổ viên 

7 Ngô Thị Lan  Giáo viên Tổ viên 

8 Dương Thị Bích Nhân Giáo viên Tổ viên 

9 Phạm Thị Đông Giáo viên Tổ viên 

10 Nguyễn Thị Thùy Giáo viên Tổ viên 

11 Lý Thị Thơm Giáo viên Tổ viên 

12 Nguyễn Thị Mai Lệ Giáo viên Tổ viên 

13 Nguyễn Thị Mai Lệ Giáo viên Tổ viên 

14 Nguyễn Thị Miện Giáo viên Tổ viên 

 
15 Nguyễn Thị Nga Giáo viên Tổ viên 

16 Lý Thị Phượng Giáo viên Tổ viên 

 

        (Ấn định danh sách này có 16 người) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NHIỆM VỤ CỦA TỔ CÔNG TÁC THƯ VIỆN 

(Trích Chương II, Điều 9 – Quyết định số 61/1998/QĐ/BGD&ĐT ngày 6/11/1998) 

 

 

- Các thành viên trong tổ là mạng lưới phát hiện, sưu tầm những sách 

báo, tư liệu mới, tổ chức giới thiệu, hướng dẫn phục vụ các nhu cầu dạy học theo 

mục tiêu đào tạo nâng cao dân trí theo kế hoạch của tổ. 

- Vận động các tổ chức trong và ngoài nhà trường ủng hộ xây dựng thư 

viện. 

- Cùng bàn bạc công khai sử dụng hợp lí các nguồn thu ngoài ngân sách 

nhà nước do thư viện tự khai thác, tiền đền bù sách hư, mất , thanh lí… để bổ sung 

nguồn lực phát triển thư viện. 

- Các tổ trưởng chuyên môn chỉ đạo tổ tham gia công tác thư viện, có kế 

hoạch về sách, giới thiệu sách, hướng dẫn học sinh đọc sách. 

- Các giáo viên chủ nhiệm lớp chỉ đạo lớp về mặt phân phối, thu hồi, bảo 

quản và sử dụng sách 

- Hiệu trưởng có trách nhiệm phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong và 

ngoài nhà trường để xây dựng thư viện trường học vững mạnh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


